MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 071/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Referente a Chamada pública nº 001/2021

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÃNGELO PARA CONCESSÃO DE KITS DE ALIMENTOS

ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

PNAE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA – IFFar, CAMPUS SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições, torna pública a

data e horários referente a chamada pública de estudantes da educação básica do Instituto

Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo para concessão de kits de alimentos

adquiridos através do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

1. DATA E HORÁRIO DE RETIRADA DOS KITS

A segunda entrega dos kits de alimentos será realizada no dia 11/11/2021, na entrada do

prédio pedagógico – Bloco A do Campus Santo Ângelo, conforme horários apresentados na tabela

abaixo:

Nº NOME DO ALUNO

HORÁRIO DA RETIRADA DO KIT DE

ALIMENTOS

01 Adriana de Bairros

Das 08h às 08h30min

02 Adriana Machado

03 Adriana Sarita Fernandes Antunes

04 Adriéli Aparecida Borchartt Vieira

05 Alexandre Boiarski de Souza

06 Alice dos Santos Jacques

07 Ana Caroline Antunes Sulzbach

08 Ana Laura dos Santos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

09 Andreia Regina Mariano

10 Andressa Sheikha

11 Arthur Novak Almeida

12 Beatriz Borges de Souza

13 Beatriz dos Santos

Das 8h30min às 9h

Das 8h30 às 9h

14 Bibiana Jurema Amado de Bastos

15 Breno do Amaral Paula

16 Bruna Borges de Souza

17 Bruna da Silva Rosa

18 Bruna Langer Ribas

19 Bruno Borchardt Costa da Silva

20 Bruno Pereira Hepp

21 Camila Rodrigues de Almeida

22 Carolina Glass

23 Caroline Bonatto

24 Caroline da Silva

25 Catiane Langer da Luz

Das 9h às 9h30min

26 Catiele Dornelles Martins

27 Cauã da Silva Corrêa

28 Cláudia Fernandes de Paula

29 Claudia Lidia Narvas Teixeira

30 Cleiton Weiss Soares

31 Cristhian Pelisson Baggio

32 Daiane Leticia Pavão

33 Daniel da Silva Machado

34 Daniel Müller Forrati

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

35 Daniele Cristhian Lopes Zan

36 Davi Perim Zysko – transferido

37 David Meer da Silva

Das 9h30min às 10h

38 Denise de Fátima Politowski Sefstron

39 Denise Lopes de Carvalho

40 Dienifer Rodrigues Lenz

41 Dyenifer Damian dos Santos

42 Eduarda Gonçalves Selistre

43 Eduardo Gonçalves da Silva

44 Elenita Padilha Ferreira

45 Elisiane Nascimento Wotrisch.

46 Elizabete Teresinha Reis Schiefelbein

47 Emerson Bernardo da Silva Daponte

48 Emerson Marques do Amaral

49 Emily Virginia Batista Godois

Das 10h às 10h30min

Das 10h às 10h30min

50 Estela Rita Herter

51 Fabiana Rosemeri Rodrigues

52 Felipe Zago Senger

53 Gabriel Garcia Mousquer

54 Gabriel Luiz da Rosa Sefstron

55 Gabriel Proti

56 Giovana dos Reis Oliveira - transferida

57 Giovana Gabriela Maier

58 Giulia de Oliveira Damiani

59 Glacir Zimmermann

60 Glauciane Siqueira Rebelo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

61 Guilene Antunes

Das 10h30min às 11h

62 Guilherme Henrique Pohl Lamarque

63 Hanna Manoela Máximo Venite

64 Hellen Rodrigues Paulos

65 Iganys Vitória Beckers Sobrosa

66 Ilana Vitoria de Lima da Silva

67 Isabel Cristine Damiani

68 Italo Mateus Teixeira Härter

69 Janaína de Souza de Lima

70 Janaina Moreira Nascimento

71 Jeferson George da Silva de Campos

72 Jenifer Gabrielly Borges de Souza Gattelli

73 Jenifer Jezoirski dos Santos

Das 11h às 11h30min

74 Jessica Caroline da Silva

75 Jessica Ramos Stiebe

76 Joana Bandeira Lencina

77 João Francisco Gomes Antunes

78 João Vitor da Silveira Borchartt

79 João Vítor Dores dos Santos

80 João Vitor Mazetto

81 Joice Rafaela Ferreira Telles

82 Jonatan Ariel Rodrigues Camargo

83 Jonatas Daniel Martins da Silva

84 Juan Gomercindo Lopes Gras Montenegro

85 Julia Graziela Freitas da Fontoura de Moraes

86 Julia Reisdorfer de Oliveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

87 Juliane Rosa Della Flora

Das 13h30min às 14h

Das 13h30min às 14h

88 Karen Cassiane Nascimento Goi

89 Karolaine de Oliveira Siqueira

90 Katiany Danieli Oleiniczak Rodrigues

91 Katiele Vanderleine Mendonça

92 Keila Francisca de Oliveira Rosa

93 Ketelin Schaiane de Oliveira

94 Lair Darlan dos Santos

95 Larissa Ferreira Limana

96 Laura da Silva Maia

97 Laura Gabrieli Lopes Alves

Das 14h às 14h30min

98 Laura Sarturi Gonçalves

99 Lauren dos Santos Silva

100 Leonardo Cunha dos Santos

101 Leonardo Rafael Miranda Miotti

102 Leonardo Rodrigues

103 Lorenzo Rios Dresch

104 Luana Ataides

105 Luana Rosa dos Santos

106 Luciana Medeiros Larrathea

107 Luísa Leobelt Borges

108

Luiza de Castro Aquino

109 Luiza de Oliveira Alves

Das 14h30min às 15h 110 Magayver de Vargas Juzwiak Cordeiro

111 Marcelo Lütz Brum

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

112 Márcio Eduardo Obregon da Silva

113 Marcos Vinícius Vieira Lustosa

114 Maria Aparecida Souza da Silva

115 Maria Eduarda da Silva

116 Maria Eduarda Pakulski Ely

117 Maria Gabriela Faganello

118 María Gabriela Hernández Canelón

119 Maria Luiza França de Oliveira Franco

120 Mariangel Alejandra Hernandez Canelon

121 Martielly de Vargas Juzwiak Cordeiro

Das 15h às 15h30min

Das 15h às 15h30min

122 Meridyn Dayara Herther da Silva

123 Miquéias dos Anjos Machado

124 Miriam Fontoura de Lima

125 Nara Regina Siqueira de Almeida

126 Neiva Rosângela Corrêa Borges

127 Nicolas Camilio Costa Beber

128 Paloma Pires Duarte

129 Pamela Camilly da Luz Cavalheiro

130 Paola Gabrieli dos Santos Pereira

131 Paola Weber de Oliveira

132 Paulo Cesar da Rosa Bresolin

133 Pedro Henrique Mroginski de Andrade

Das 15h30min às 16h

134 Pedro Paulo Mallmann Soares

135 Priscila Schneider Mello

136 Rafael Bernardo Magalhães da Silva

137 Rafaella dos Santos Matieli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

138 Raissa Ferreira de Oliveira

139 Rayane Vitoria Medeiros Machado

140 Renan Prestes Cauduro

141 Roberta Reis Missio

142 Sabrina da Silva Mendonça – transferida

143 Sabrina do Nascimento Coimbra

144 Samuel Thielke

145 Sandra Teresinha Leobelt

Das16h às 16h30min

146 Sarah Silva de Melo

147 Simone Silva pinheiro

148 Sonia Grzybowski Furman

149 Stefany Luana Martins

150 Stela Beatriz Tabares de Alcantara

151 Stephanie França Freitag

152 Suelen Eluiza Bauer

153 Thais do Nascimento

154 Tiago do Nascimento Callegaro

155 Vanderléia da Silva

156 Vanessa Caroline Siqueira

157 Vanessa de Souza da Rosa

Das 16h30min às 17h
158 Vânia Andreola Soares

159 Vitória Fatima Gusmão Foletto

160 Viviane Teresa Santos Vieira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os kits de alimentos serão entregues, EXCLUSIVAMENTE, ao estudante ou ao seu

responsável legal, que deverá apresentar documento de identificação com foto no momento da

retirada;

2.2. Caso o estudante ou seu responsável legal não se apresentar para retirada do kit de alimentos

na data e horário previamente agendados e não apresentar justificativa até às 17h, perderá o

direito ao recebimento do kit;

2.3. Decorrido o prazo para a retirada e havendo sobra de kits, estes serão destinados a

estudantes em vulnerabilidade social, identificados pela Coordenação de Assistência Estudantil do

Campus ou a instituições sem fins lucrativos do município.

Santo Ângelo/RS, 04 de novembro de 2021.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG

Diretor Geral
IFFar - Campus Santo Ângelo

Portaria Eletrônica nº 334/2021